
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 172
4 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 
πεύκης εμβαδού πεντακοσίων τριάντα δυο τετρ. 
μέτρων (532 τ.μ.) σε θέση μεταξύ των παραλιών 
«Αγίων Αποστόλων και Χρυσής Ακτής» δ.ε. Νέας 
Κυδωνίας Δήμου Χανίων, λόγω εκχέρσωσης ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
624,9940 τ.μ., στη θέση «Μονοκούμαρο» τ.κ. Βαρύ−
πετρου δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων .. 2

Κήρυξη (3) τριών εκχερσωμένων δημοσίων δασικών 
εκτάσεων ως αναδασωτέων, συνολικού εμβαδού 
32.085,15 τ.μ., στη θέση «Φαντάρος» περιοχής Κύ−
μης της Δημοτικής ενότητας Οργάνης του Δήμου 
Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης ............................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2333 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δάσους 

πεύκης εμβαδού πεντακοσίων τριάντα δυο τετρ. μέ−
τρων (532 τ.μ.) σε θέση μεταξύ των παραλιών «Αγί−
ων Αποστόλων και Χρυσής Ακτής» δ.ε. Νέας Κυδω−
νίας Δήμου Χανίων, λόγω εκχέρσωσης 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Των άρθρων 6 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

4. Την απόφαση υπ' αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
Β΄/23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊστα−
μένους κ.λ.π» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
& Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει "Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα" την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως 
αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παραγρ. 2 
άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980.

Γ) Την αριθμ. 1811/ 4−3−2013 Εισηγητική Έκθεση της Δ/
νσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία: α) η ανα−
φερόμενη στο θέμα δασική έκταση αποτυπώνεται στο 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, β) εκχερσώθηκε για την 
εγκατάσταση μελισσοκομείου γ) πριν την εκχέρσωσή 
της έφερε δενδρώδη βλάστηση πεύκης σε ποσοστό 
περίπου 40%, με υπόροφο ασπαλάθου και λαδανιάς σε 
ποσοστό 60%, με την ευρύτερη περιοχή να αποτελείται 
από το δημοτικό περιαστικό− παραθαλάσσιο δάσος των 
Αγίων Αποστόλων δ.ε. Νέας Κυδωνίας Δήμου Χανίων 
ευρισκόμενο δυτικά και σε απόσταση μόλις τριών χιλιο−
μέτρων της πόλεως των Χανίων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοτική έκταση 
δάσους πεύκης εμβαδού πεντακοσίων τριάντα δυο τετρ. 
μέτρων (532 τ.μ.) σε θέση μεταξύ των παραλιών «Αγίων 
Αποστόλων και Χρυσής Ακτής» δ.ε. Νέας Κυδωνίας Δή−
μου Χανίων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 4−3−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, εντοπισμένης επί 
αποσπάσματος Ορθοφωτοχάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:3.000 
και οριοθετημένης με συντεταγμένες κορυφών αυτής 
σε ΕΓΣΑ΄ 87, που θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος και της πα−
ρούσας απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, αυτή 
η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς θαμνώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και 
παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 20 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

1649

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.04.08 09:48:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1651

     Αριθμ. 2334 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

624,9940 τ.μ., στη θέση «Μονοκούμαρο» τ.κ. Βαρύπε−
τρου δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Των άρθρων 6 και 280 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

4. Την απόφαση υπ' αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
Β΄/23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊστα−
μένους κ.λ.π» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
& Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει "Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα" την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως 
αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παραγρ. 2 
άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980.

Γ) Την αριθμ. 2059/11−3−2013 Εισηγητική Έκθεση της Δ/
νσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία: α) η ανα−
φερόμενη στο θέμα δασική έκταση αποτυπώνεται στο 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000, β) δυνάμει της αριθμ. 
1824/5−3−2013 έκθεσης φωτοερμηνείας της δασολόγου 
Παρασκευής Πλαϊτάκη.

1. Κατά το έτος 1945 καλύπτονταν από άγρια ξυλώδη 
βλάστηση θαμνώδους μορφής σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 
πάνω από 15−18% και από φρυγανώδη βλάστησης σε πο−
σοστό εδαφοκάλυψης μεγαλύτερο του 50%, με τις όμορες 
εκτάσεις να είναι της ίδιας μορφής και ποσοστού δασικής 
βλάστησης καθώς και εκτάσεις που έφεραν δασική βλά−
στηση σε ποσοστό εδαφοκάλυψης μεγαλύτερο του 40%.

2. Από τους ορθοφωτοχάρτες 1998 προκύπτει ότι η 
ανωτέρω έκταση είναι αλλοιωμένη και φέρει δενδρο−
κομική καλλιέργεια.

γ) δεν μπορεί να εκδοθεί για την έκταση αυτή πράξη 
χαρακτηρισμού σύμφωνα με την 838/2002 απόφαση ΣτΕ 
η οποία έγινε αποδεκτή από την Διοίκηση με το αριθμ. 
105204/2793/31−7−2002 έγγραφο Υπ. Γεωργίας, διότι κατά 
την διενέργεια αυτοψίας για έκδοση πράξεως χαρα−
κτηρισμού βρέθηκε αλλοιωμένη, και δ) επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 624,9940 τ.μ., στη θέση «Μονοκούμαρο» τ.κ. Βαρύ−
πετρου δ.ε. Θερίσου Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 8−3−2013 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εντοπισμένης επί αποσπάσματος 
ορθοφωτοχάρτη 2009 κλίμακας 1:3000 και οριοθετημέ−
νης με συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87, που 
θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος και της παρούσας απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, αυτή 
η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς θαμνώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και 
παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 20 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



1652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1653

    Αριθμ. 3930 (3)
Κήρυξη (3) τριών εκχερσωμένων δημοσίων δασικών 

εκτάσεων ως αναδασωτέων, συνολικού εμβαδού 
32.085,15 τ.μ., στη θέση «Φαντάρος» περιοχής Κύμης 
της Δημοτικής ενότητας Οργάνης του Δήμου Αρρι−
ανών Π.Ε. Ροδόπης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί συ−
μπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν,

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ. Γ. Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, «Εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976,
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/4408/
16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93,
θ) 131240/20−5−91 και 1)96186/3332/27−11−92 καθώς και την 
υπ' αριθμ. 105204/2793/31−7−2002.

12. Την από 12−12−2012 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας του Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης 
Δημητρίου Τσιοπανίδη, σύμφωνα με την οποία διαπι−
στώθηκε ότι, (3) τρεις εκτάσεις Ε4 εμβαδού 5.014,69 τ.μ, 
Ε5 εμβαδού 23.253,95 τ.μ. και Ε7 εμβαδού 3.816,51 τ.μ., 
που βρίσκονται στη θέση «Φαντάρος» περιοχής Κύμης, 
Δημοτικής ενότητας Οργάνης του Δήμου Αρριανών Π.Ε. 
Ροδόπης και αποτυπώνονται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:8000 που συνοδεύει την ανωτέρω έκθε−
ση αυτοψίας, απώλεσαν τη δασική μορφή τους λόγω 
παράνομης υλοτομίας της βλάστησης τους σε βαθμό 
αποψίλωσης και λόγω εκχέρσωσης κατά το χρονικό 
διάστημα από 1945 έως 1999 και προτείνεται η κήρυξη 
τους ως αναδασωτέες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, με σκοπό την προ−
στασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, τις (3) τρεις προαναφερόμενες 
δασικές εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 32.085,15 τ.μ., στη 
θέση «Φαντάρος» της περιοχής Κύμης Δημοτικής ενότη−
τας Οργάνης Δήμου Αρριανών Π.Ε. Ροδόπης, οι οποίες 
απώλεσαν τη δασική μορφή τους λόγω αποψίλωσης και 
εκχέρσωσης τους κατά το χρονικό διάστημα από 1945 
έως 1999, όπως αυτές αποτυπώνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 (οι συντεταγμένες των κο−
ρυφών τους αναφέρονται στους πίνακες συντεταγμένων 
σε σύστημα ΕΓΣΑ '87) και σημειώνονται στο απόσπασμα 
χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που συνοδεύουν την παρούσα 
απόφαση, περιβάλλονται δε περιμετρικά από δάση και 
δασικές εκτάσεις.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213 Α΄) και του άρθρου 
46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 12 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΜΑΡΙΝΑ ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ  



1654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1655



1656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001720404130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


